
（公表日）平成31年1月31日

第3四半期は、公益法人等との契約はありませんでした。

（単位：円）
番号 物品役務等の名称 契約の相手方法人名称 法人番号 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
「情報処理システム高信頼化教訓
集 ITサービス編」の校閲・編集、
印刷製本及びPDF制作等業務

株式会社總北海 5450001001666 一般勘定 一般競争入札 2,116,800円 平成30年10月3日

2
情報セキュリティ普及啓発のため
の映像制作業務

株式会社電通ライブ 4010001050790 一般勘定
随意契約

（競争性有り）
3,500,000円 平成30年12月27日

（単位：円）
番号 物品役務等の名称 契約の相手方法人名称 法人番号 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
デジタル・トランスフォーメーション
推進人材の機能と役割のあり方に
関する調査

みずほ情報総研株式会社 9010001027685 一般勘定
一般競争入札
（総合評価）

15,372,234円 平成30年10月11日

2
ITシステム・サービスの業務委託
におけるセキュリティに係る責任範
囲に関する調査

一般財団法人経済調査会 1010005002667 一般勘定
一般競争入札
（総合評価）

11,664,000円 平成30年10月22日

3
サイバーセキュリティ対策に関わ
る人材の実態調査

みずほ情報総研株式会社 9010001027685 一般勘定
一般競争入札
（総合評価）

13,390,002円 平成30年11月20日

4
米国電力システムにおける情報セ
キュリティ対策基準に関する調査

デロイトトーマツコンサルティン
グ合同会社

7010001088960 一般勘定
一般競争入札
（総合評価）

19,980,000円 平成30年11月21日

（注１）対象は平成30年10月～12月に支出した深夜タクシー代。
（注２）集計に当たっては、支払日を基準として集計した。

平成30年度　タクシー代に関する支出状況（第3四半期）

平成30年度　公益法人への契約による支出状況（第3四半期）

平成30年度　広報経費に関する支出状況（第3四半期）

平成30年度　調査費に関する支出状況（第3四半期）

（注）対象は平成30年10月～12月に契約した調査費。【少額随契を除く】

（注）対象は平成30年10月～12月に執行した広報経費。ある一つの事業の内数として行う広報を含むが、この場合、50万円以下の広報経費は除く。

（単位：円）

支　　出　　金　　額

勘 定 区 分 4 月 ～ 6 月 7 月 ～ 9 月 10 月 ～ 12 月 1 月 ～ 3 月 合 計

一 般 勘 定 754,750 852,180 60,710 0 1,667,640

試 験 勘 定 750,440 651,370 596,410 0 1,998,220

計 1,505,190 1,503,550 657,120 0 3,665,860


